

**Construcția rețelei de canalizare
a str. Sf. Gheorghe din Durlști,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 311 252,843 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,450	64,00	1 692,800
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,880	64,00	184,320
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	160,017	64,00	10 241,088
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,336	64,00	213,504
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,344	64,00	6 038,016
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	64,00	128,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,099	64,00	2 694,336
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,920	64,00	122,880
9.	9312040019600	Sapator	h-om	8,101	64,00	518,464
		Total manopera				21 833,408

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,128	2 000,00	2 256,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,128	2 000,00	2 256,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,905	355,00	4 226,275
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,072	244,00	17,568
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,654	355,00	1 297,170
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,381	277,00	9 523,537
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,505	8,00	4,040
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,263	2 345,00	616,735
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,325	123,00	162,975
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,010	34,00	34,340
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,040	55,00	222,200
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,020	43,00	86,860
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,285	34,00	9,690
14.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	19,186	23,00	441,278
15.	25212167005001	Teava din PVC mufata SN4, SDR41, D=160mm	m	123,334	233,00	28 736,822
16.	25212167005002	Teava din PVC mufata SN4, SDR41, D=110mm	m	50,170	155,00	7 776,350

17.	25212167010013	Teava din polietilena HDPE corugata, D=250mm	m	74,176	188,00	13 945,088
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	938,875	2,40	2 253,300
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,153	2,40	19,567
20.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	12,000	950,00	11 400,000
21.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	9,000	110,00	990,000
22.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	344,00	688,000
23.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	12,000	600,00	7 200,000
24.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	12,000	750,00	9 000,000
25.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	12,000	750,00	9 000,000
26.	26631021000011	Beton clasa.B75	m3	5,202	1 677,00	8 723,754
27.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,178	1 455,00	6 078,990
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,785	1 122,00	880,770
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,105	1 220,00	128,100
30.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,132	28,00	3,696
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,132	28,00	3,696
32.	29131245031502	Banda de avertizare	m	117,740	1,33	156,594
33.	29131245042001	Constructii metalice pentru constructia scarilor	kg	528,278	15,00	7 924,170
34.	29131245042003	Capac din fonta, necarosabil tip II A si B D-400	buc	12,240	3 200,00	39 168,000
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,520	12,00	54,240
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,370	12,00	16,440
37.	4100126202818	Apa	m3	2,760	12,00	33,120
Total materiale de construcții						175 335,365

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,930	33,00	30,690
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,592	98,00	1 136,016
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,796	87,00	504,252
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,900	112,00	100,800
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,023	566,00	13,018
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,273	122,00	33,306
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,386	500,00	3 693,000
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,090	344,00	30,960
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,916	344,00	315,104
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,244	344,00	83,936
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,000	32,00	96,000
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,166	23,00	3,818
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,930	12,00	11,160
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,285	54,00	15,390
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,921	54,00	427,734
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,820	23,00	202,860
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,160	12,00	25,920
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,127	455,00	8 702,785
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,250	455,00	568,750
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,141	399,00	4 445,259
Total utilaje de construcții						20 440,758

Total:

Total	lei	259 377,369
TVA	20,00 %	51 875,474

Total deviz: **311 252,843**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0